PRZEKŁADNIKI NAPIĘCIOWE
typu UMZ
Karta katalogowa
2 ABB
1. INFORMACJE OGÓLNE
Przekładniki napięciowe produkowane są w trzech wersjach:
1) z jednym biegunem izolowanym, z lub bez podstawy bezpiecznikowej ( z możliwością jej demontażu):
UMZ 12-1, UMZ 17-1, UMZ 24-1;

– częstotliwość,
– inne parametry, które odbiegają od podanych w tabelach z punktu 10, lub są niestandardowe.
7. PRZYKŁAD ZAMÓWIENIA
Przekładnik napięciowy: UMZ 24-1
Nr rys.: 1YMV442841R0001
Norma: PN-EN 60044-2
Legalizacja: TAK
Przekładnia: 20000: V3/100:V3/100:3 [V/V/V]
Częstotliwość: 50Hz
Poziom izolacji: 24/50/125 [kV/kV/kV]
Współczynnik napięciowy: 1.9/8h
Klimat: N3
Uzwojenie wtórne: a-n: Sn=10 [VA] kl. 0.2 It=2 [A]
da-dn Sn=25 [VA] kl. 3P It=3 [A]
8. ZABEZPIECZENIE PRZEKŁADNIKÓW NAPIĘCIOWYCH TYPU UMZ PRZED SKUTKAMI ZJAWISKA
FERROREZONANSU
W przypadku:
- rozruchu nowo uruchamianej stacji zasilanej liniami o charakterze pojemnościowym bez przyłączonych odbiorów;
- w sieciach z izolowanym, bądź z nieskutecznie uziemionym punktem zerowym transformatora WN/SN po stronie
średniego napięcia.,
w celu przeciwdziałania negatywnym skutkom zjawiska ferrorezonansu, zaleca się stosowanie z przekładnikami UMZ 12-1,
UMZ 12-1F, UMZ 12-P, UMZ 17-1, UMZ 17-1F, UMZ 17-1P, UMZ 24-1, UMZ 24-1F, UMZ 24-1P urządzenie typu „VT guard”
lub rezystor tłumiący.
„VT guard” lub rezystor tłumiący należy stosować we współpracy z przekładnikami napięciowymi, włączony w układ
otwartego trójkąta jak pokazano na rys. 1. Dla napięcia wtórnego o wartości 100:3 V należy stosować rezystor o R=17W,
oraz mocy 600W. Dla napięcia o wartości 110:3V, należy obciążyć obwód otwartego trójkąta rezystorem
R=18W o mocy 680W. Urządzenie typu „ VT guard” można stosować również w przypadku wykorzystywania układu
otwartego trójkąta do zabezpieczeń ziemnozwarciowych, gdzie należy włączyć go równolegle z zabezpieczeniem. Taki
sposób połączenia nie obciąża dodatkowo układu otwartego trójkąta i nie wpływa na poprawną pracę zabezpieczenia
ziemnozwarciowego.
3ABB
L1
L2
L3
AAA
a
N
n
N N
a a
n n
da da da
VT guard lub rezystor tłumiący
dn dn dn
Rys. 1 Sposób włączenia urządzenia typu
VT gurad w układ otwartego trójkąta Rys. 2 VT guard
9. GWARANCJA
Zakład udziela 24 miesięcznej gwarancji od daty oddania aparatu do użytku, jednak nie dłuższej niż 36 miesięcy od
daty sprzedaży. Gwarancja obejmuje tylko wady produkcyjne i nie obejmuje uszkodzeń spowodowanych przez:
– nieprawidłowy transport,
– nieprawidłowe przechowywanie,
– nieprzestrzeganie instrukcji przechowywania, instalowania i eksploatacji przekładników,
– nieprawidłowego doboru przekładnika do danego systemu elektroenergetycznego.
10. ZAKRES STANDARDOWYCH WYKONAŃ PRZEKŁDNIKÓW NAPIĘCIOWYCH TYPU
UMZ (nieprzełączalne)
Parametry standardowe dla wszystkich przekładników typu UMZ:
Dopuszczalny prąd termiczny dla znamionowych napięć wtórnych U  =100 [V] i U  = 110 [V]sn sn
 Przek³adniki 1-jednobiegunowe: 2 [A] dla uzwojenia pomiarowego, 8 godz., U=1,9xUn
6 [A] dla uzwojenia dodatkowego, 8 godz., U=1,9xUn
 Przek³adniki 2-biegunowe: 2 [A] ci¹g³y, U=1,2xUn
4 ABB
Uwagi:
)1* . Nie dotyczy wykonań z niestandardowymi współczynnikami napięciowymi (różniącymi się od 1,9/8h dla przekładników uziemianych i od 1,2/- dla przekładników